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Nye krav om registrering af brugere af firmabiler 

Alle virksomheder, som har firmabiler, skal fra 1. juli 2024 foretage registrering af faste brugere af 

alle firmaets køretøjer, uanset om der er tale om person-, vare- eller lastbiler. Dette følger af en ny be-

kendtgørelse fra Skatteministeriet. De faktiske brugere af trailere, traktorer og entreprenørmaskiner 

skal også indberettes, hvis køretøjerne bærer nummerplade. 

 

Pligten gælder både nye og gamle køretøjer, og der er ingen vej udenom indberetningen. 

 

Frem til nytår er indberetningen gebyrfri, og fra 2025 skal der betales et gebyr på kr. 380 pr. registre-

ring, eller kr. 340, såfremt registreringen foretages i Motorregistret eller i ejerskifteappen. 

 

Indberetningen 
Virksomheden skal kun registrere de medarbejdere, som er faste brugere af det enkelte køretøj i en 

sammenhængende periode på mere end 30 dage. 

 

Det gælder eksempelvis sælgere, chauffører, håndværkere, montører, servicemedarbejdere og ejen-

domsfunktionærer, der normalt kører i den samme bil hver dag. Om den enkelte bruger beskattes af fri 

bil eller ej, er uden betydning. 

 

Når en medarbejder stopper i virksomheden, og der ansættes en ny, så skal den gamle medarbejder 

slettes som bruger, og den nye medarbejder skal noteres som bruger, og arbejdet med at holde styr på 

brugerne er derfor en fast vedvarende opgave. 

 

Såfremt et køretøj ikke har nogen faste brugere, skal der ikke ske indberetning for det pågældende kø-

retøj. 

 

Fuldmagt 
Selve registreringen af brugerne af de enkelte køretøjer kan ikke ske uden at arbejdsgiveren involverer 

de pågældende medarbejdere, idet disse skal give fuldmagt til at registreringen kan foretages. Denne 

fuldmagt oprettes ved at medarbejderen logger på Motorregistret og opretter sin fuldmagt der. Her kan 

det være en fordel, at virksomheden hjælper medarbejderen med registreringen af fuldmagten, så 

denne procedure bliver så smidig som muligt. 

 

Vedrørende leasede biler mv 
For leasede biler og andre køretøjer er det leasingselskabet, som har pligt til at registrere brugerne, 

men for den enkelte virksomhed vil dette administrativt formentlig ikke være lettere. Leasingselskabet 

skal nemlig modtage alle de nødvendige oplysninger fra virksomheden til brug for indberetningen, og 

arbejdet med dette vil leasingselskabet højst sandsynligt belaste leasingtageren i form af et gebyr. 

 

Hvis virksomheden ikke foretager registreringen, kan denne straffes med en bøde. 

 

Det er derfor vigtigt at alle virksomheder med faste brugere af virksomhedens køretøjer, får ind-

ført denne indberetningsrutine, som en del af de faste indberetningsrutiner til det offentlige. 
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